
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.04. 2017г.                         с. Сигаево                     № 529 

 

 

     О внесении изменений в  муниципальную программу муниципального образования 

«Сарапульский район» «Безопасность на 2015-2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от 30.09.2014 года № 1040  

 

 

 

     Рассмотрев предложение  прокурора Сарапульского района от 07.04.2017 года № 

41-2017, Администрация   муниципального образования   «Сарапульский    район» 

 п о с т а н о в л я е т: 

 

  1. Внести  в подпрограмму 7.2. «Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» в 2015-2020 г.г.» муниципальной 

программы муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность на 

2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 30.09.2014 года № 1040 следующие изменения: 

   Пункт 7.2.5. «Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

     Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач подпрограммы: 

  - правовое просвещение и правовое информирование (доведение до сведения граждан 

и организаций информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод 

человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств, 

путем применения различных мер образовательного, воспитательного, 

информационного, организационного или методического характера); 

- социальная адаптация - содействие в реализации конституционных прав и свобод, а 

также помощи в трудовом и бытовом устройстве лицам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации: 

  1) безнадзорные и беспризорные несовершеннолетние; 

  2) лица, отбывающие уголовное наказание, не связанное с лишением свободы; 

  3) лица, занимающиеся бродяжничеством и попрошайничеством; 

4)несовершеннолетние, подвергнутые принудительным мерам воспитательного 

воздействия; 

  5) лица без определенного места жительства; 

6) другие категории лиц, предусмотренные законодательством Российской Федерации, 

в том числе лица, прошедшие курс лечения от наркомании, алкоголизма и 



токсикомании и реабилитацию, а также лица, не способные самостоятельно обеспечить 

свою безопасность, с их согласия; 

- ресоциализация - комплекс мер социально-экономического, педагогического, 

правового характера, осуществляемых субъектами профилактики правонарушений в 

соответствии с их компетенцией и лицами, участвующими в профилактике 

правонарушений, в целях реинтеграции в общество лиц, отбывших уголовное 

наказание в виде лишения свободы или подвергшихся иным мерам уголовно-правового 

характера; 

- социальная реабилитация лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том 

числе потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в 

немедицинских целях, осуществляется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации посредством: 

1) разъяснения существующего порядка оказания социальной, профессиональной и 

правовой помощи; 

2) оказания психологической помощи; 

3) содействия в восстановлении утраченных документов, социально-полезных связей; 

- правовая, социальная, психологическая, медицинская и иная помощь лицам, 

пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми; 

- мероприятия, направленные на противодействие незаконной миграции, 

предупреждение правонарушений в миграционной сфере, либо решить вопрос о 

разработке отдельной муниципальной программы в сфере противодействия 

нелегальной миграции. 

 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Сарапульского 

района в сети Интернет. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

И.В.Асабин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


